
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/mar./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
11:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $53,608,950.00 $0.00 $53,608,950.00 $4,118,448.95 $3,785,490.74 $49,490,501.05

Gasto de Capital $27,492,000.00 $0.00 $27,492,000.00 $0.00 $0.00 $27,492,000.00

Pensiones y Jubilaciones $3,024,000.00 $0.00 $3,024,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,821,294.64

Total del Gasto $84,124,950.00 $0.00 $84,124,950.00 $4,321,154.31 $3,988,196.10 $79,803,795.69
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $22,301,000.00 $0.00 $22,301,000.00 $1,448,061.43 $1,387,063.69 $20,852,938.57

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$10,603,000.00 $0.00 $10,603,000.00 $810,643.45 $810,643.45 $9,792,356.55

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$6,379,000.00 $0.00 $6,379,000.00 $317,499.28 $317,499.28 $6,061,500.72

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,988,000.00 $0.00 $2,988,000.00 $177,762.98 $70,165.24 $2,810,237.02

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,331,000.00 $0.00 $2,331,000.00 $142,155.72 $188,755.72 $2,188,844.28

MATERIALES Y SUMINISTRO $9,925,000.00 $0.00 $9,925,000.00 $811,580.82 $1,044,353.08 $9,113,419.18

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$600,000.00 $0.00 $600,000.00 $57,547.79 $72,472.67 $542,452.21

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $92,000.00 $0.00 $92,000.00 $5,270.80 $6,104.80 $86,729.20

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$5,055,000.00 $0.00 $5,055,000.00 $662,395.33 $663,405.25 $4,392,604.67

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,350,000.00 $0.00 $1,350,000.00 $676.80 $19,399.12 $1,349,323.20

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $28,570.61 $125,899.83 $1,171,429.39

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$816,000.00 $0.00 $816,000.00 $28,886.51 $103,218.54 $787,113.49

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$812,000.00 $0.00 $812,000.00 $28,232.98 $53,852.87 $783,767.02

SERVICIOS GENERALES $21,382,950.00 $0.00 $21,382,950.00 $1,858,806.70 $1,354,073.97 $19,524,143.30

      SERVICIOS BÁSICOS $9,230,000.00 $0.00 $9,230,000.00 $800,719.14 $800,720.00 $8,429,280.86

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $870,000.00 $0.00 $870,000.00 $64,816.67 $88,566.67 $805,183.33

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,295,000.00 $0.00 $1,295,000.00 $87,034.72 $81,270.22 $1,207,965.28

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $255,000.00 $0.00 $255,000.00 $17,195.23 $17,832.23 $237,804.77

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$453,550.00 $0.00 $453,550.00 $97,630.00 $110,977.91 $355,920.00

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $700,000.00 $0.00 $700,000.00 $28,426.56 $67,212.77 $671,573.44

      Servicios de traslados y viáticos $290,000.00 $0.00 $290,000.00 $12,571.46 $12,571.46 $277,428.54

      SERVICIOS OFICIALES $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $2,790.15 $3,522.91 $97,209.85

      OTROS SERVICIOS GENERALES $8,189,400.00 $0.00 $8,189,400.00 $747,622.77 $171,399.80 $7,441,777.23

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$3,024,000.00 $0.00 $3,024,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,821,294.64

      PENSIONES Y JUBILACIONES $3,024,000.00 $0.00 $3,024,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,821,294.64

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $21,477,000.00 $0.00 $21,477,000.00 $0.00 $0.00 $21,477,000.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,065,000.00 $0.00 $1,065,000.00 $0.00 $0.00 $1,065,000.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $352,000.00 $0.00 $352,000.00 $0.00 $0.00 $352,000.00

      BIENES INMUEBLES $20,000,000.00 $0.00 $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00

INVERSIÓN PÚBLICA $6,015,000.00 $0.00 $6,015,000.00 $0.00 $0.00 $6,015,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,015,000.00 $0.00 $6,015,000.00 $0.00 $0.00 $6,015,000.00

   Total del Gasto $84,124,950.00 $0.00 $84,124,950.00 $4,321,154.31 $3,988,196.10 $79,803,795.69



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/mar./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:15 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $44,047,950.00 $0.00 $44,047,950.00 $1,508,121.83 $1,649,802.11 $42,539,828.17

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $44,047,950.00 $0.00 $44,047,950.00 $1,508,121.83 $1,649,802.11 $42,539,828.17

DESARROLLO SOCIAL $40,077,000.00 $0.00 $40,077,000.00 $2,813,032.48 $2,338,393.99 $37,263,967.52

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $40,077,000.00 $0.00 $40,077,000.00 $2,813,032.48 $2,338,393.99 $37,263,967.52



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/mar./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
11:15 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $84,124,950.00 $0.00 $84,124,950.00 $4,321,154.31 $3,988,196.10 $79,803,795.69

ORGANOS AUT?NOMOS $84,124,950.00 $0.00 $84,124,950.00 $4,321,154.31 $3,988,196.10 $79,803,795.69
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí
Estado Analítico de Ingresos

10/mar./2022
Del 01/feb./2022 Al 28/feb./2022

10:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$63,238,000.00 $63,238,000.00 $4,835,676.13 $4,835,676.13 -58,402,323.87DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$120,000.00 $120,000.00 $30,485.15 $30,485.15 -89,514.85INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$1,000,000.00 $1,000,000.00 $3,493.10 $3,493.10 -996,506.90PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$64,358,000.00 $64,358,000.00 $4,869,654.38 $4,869,654.38 -59,488,345.62         Total
-59,488,345.62         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $63,238,000.00 $63,238,000.00 $4,835,676.13 $4,835,676.13 -58,402,323.87$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$1,000,000.00 $1,000,000.00 $3,493.10 $3,493.10 -996,506.90$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$120,000.00 $120,000.00 $30,485.15 $30,485.15 -89,514.85

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $64,358,000.00 $4,869,654.38 $4,869,654.38 -59,488,345.62$64,358,000.00Z

         Ingresos Excedentes -59,488,345.62Z
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